Республика Карелия

Администрация
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2024 г. №433-Л

г. Пудож

О закрытии одной дошкольной группы в Муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школы д.

Каршево Пудожского муниципального района Республики Карелия

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района,
в связи с невозможностью эксплуатации здания, расположенного по адресу:
Пудожский район, п. Красноборский, ул. Центральная, д. 3, ввиду дефекта системы
отопления (акт приемки объекта теплоснабжающей организацией (проверка на
прочность и плотность) от 14.08.2024 г.), администрация Пудожского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть одну дошкольную группу в Муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школы д. Каршево
Пудожского муниципального района Республики Карелия, расположенную по адресу:
Пудожский район, п. Красноборский, ул. Центральная, д. 3 с начала отопительного
сезона 2024 г.

2. Соляной С.Е. - директору Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы д. Каршево Пудожского
муниципального района Республики Карелия:

2.1. Осуществить в установленном законодательством порядке необходимые
организационно-правовые мероприятия, связанные с перекомплектованием
дошкольных групп, в срок до 30.09.2024 г.

2.2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание Муниципального
казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д.
Каршево Пудожского муниципального района Республики Карелия.

3. Управлению по экономике и финансам администрации Пудожского
муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Расчётный центр»
Пудожского района Республики Карелия в срок до 30.09.2024 г. внести
соответствующие изменения в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
в объеме годовых назначений Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы д. Каршево Пудожского
муниципального района Республики Карелия.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы -  руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания
подлежит размещению на официальном сайте «Пудфкский муниципальный район».

И.о. главы администрации
Пудожского муниципального А.А. Долбак

и